

یادداشت روز

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، از استاندار و امام جمعه، نام برده تا بقیه حساب کار خودشان را بکنند

نظم بخشی در جامعه و ایجاد حس امنیت در پرتو قانون، یکی از وظائف مهم حکومت است. انتظام اجتماعی، جلوی هرج و مرج و گسست اجتماع را می‌گیرد و احساس امنیت زیر لوای قانون، مانع احساس بی پناهی و بی‌اعتمادی شده و مردم با آسودگی خاطر، زندگی جمعی مطمئن و با نشاطی را دنبال خواهند کرد.

اگر کسی به مراجع قانونی مراجعه کرد و برای انجام کاری هنری، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مجوز گرفت، باید بتواند بدون هیچگونه مانع و مزاحمی، برنامه خود را اجرا کند.

چنانچه هنرمندی به وزارت ارشاد مراجعه کرد و برای اکران و نمایش فیلم تولیدی خود مجوز گرفت، قانونا باید با طیب خاطر و خیال راحت بتواند نتیجه زحمات خود را در اختیار مردم بگذارد تا مردم آن را ببینند و نظر خود را ارائه دهند.

اما اگر در این میان، گروه‌های فشار و خودسر با حمایت افراد صاحب نفوذ، برای این مجوز قانونی ارزش قائل نبودند و خواستند سلبه فردی، گروهی و حزبی خود را به جامعه تحمیل کنند، در اینجا حکومت باید برای نشان دادن اقتدار و توانایی خود، به حمایت از قانون و مجوز مراجع قانونی برخیزد و نگذارد که نظم اجتماعی و احساس امنیت در پرتو قانون، خدشه‌دار شود. در صورتی که در این مصاف، حکومت و دولت موفق نبودند، سنگ روی سنگ بند نخواهد شد و چنانچه درجایی حرمت قانون شکسته شود، هیچ تضمینی نیست که در جاهای دیگر، شکسته نشود و احساس ناامنی و بی‌پناهی، جامعه را دربر نگیرد. پس همانطور که دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفته‌اند: «کسی نمی‌تواند بگوید استاندار یا امام جمعه‌ام و کنسرت لغو کند».

در اینجا دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به بالاترین مقام مسئول استان‌ها که شامل استاندار و امام جمعه است، اشاره کرده تا بقیه حساب کار خودشان را بکنند.

امید که فصل نوبتی در این راستا گشوده شود و قانون‌شکنی‌های سابق، دیگر تحت هیچ نام و عنوانی تکرار نشود.

زمینه های توسعه همکاری‌ها در حوزه علمی و گردشگری سلامت بررسی شد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

کسی نمی‌تواند بگوید استاندار یا امام جمعه‌ام و کنسرت لغو کند

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

جزئیات دادگاه رسیدگی به پرونده فائزه هاشمی

فائزه هاشمی بعد از انتشار مصاحبه‌ای که در آن درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را ترور داخلی خواند، به دادگاه احضار شد و علیه او پرونده قضایی تشکیل شده است

کارت‌های اضطراری سوخت جایگاه‌ها جمع‌آوری نشده‌اند

فصل نو هم‌افزایی بنیاد مستضعفان و شهرداری شیراز در احیای باغ ۲۳۰ هکتاری بش

سوپرست سازمان جهاد سازمان کشاورزی استان فارس خبر داد:

کشایش کریدور جدید صادراتی فارس به اروپا

ایران تنها کشوری است که جوان به خاطر ازدواج به زندان می‌رود

طرح اصلاح قانون است، اما در عمل تکیه‌گاه اصلی زنان را نابود می‌کند.

مهریه پناهی برای زنان و دژی برای آنان در این روزهای سخت است. در این طرح حق و حقوق زنان تضییع می‌شود. اگر زنان بی‌پناه باشند خانواده فرو می‌ریزد و اگر خانواده فرو بریزد جامعه دچار زوال می‌شود.

الهام آزاد نماینده مردم خور و بیابانک در مجلس در موافقت با کلیات این طرح بیان کرد: بنده نمی‌دانم چرا همکاران به این صورت با کلیات این طرح مخالفت می‌کنند. مخالف آنچه که گفته می‌شود براساس این طرح دختر و پسر مجاز هستند هر مقدار تمایل دارند مهریه تعیین کنند. در این طرح هیچ سقفی برای تعیین مهریه پیش‌بینی نشده است. در اصل این طرح برای برقراری تقاضا بین حقوق زنان و مردان است. هدف این طرح حبس‌زدایی برای محکومان مالی است. حتی در این طرح در مواردی حق طلاق برای زنان پیش‌بینی شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد نیک‌بین در مخالفت با کلیات این طرح بیان کرد: از نگاه بنده هر چقدر مهریه کمتر باشد مهر و محبت بین زنان و مردان بیشتر است. براساس آماری که بنده از دادگاه‌های منطقه خود گرفتم قالب طلاق‌ها با مهریه بالا ثبت شده است؛ اما مخالفت بنده به خاطر این است که این طرح آزادی انسان‌ها زیر سؤال می‌برد. یک مرد در هنگام عقد عاقل و بالغ است و می‌داند که مهریه عندالمطالبه می‌باشد. اگر توان پرداخت ۱۰۰ یا ۲۰۰ سکه را ندارد چرا از شب اول دروغ می‌گوید؟ واقعیت این است که مهریه اصلی‌ترین پشتوانه زنان است و نباید این حق زنان را نادیده گرفت. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدتقی تقدعلی در موافقت با کلیات این طرح بیان کرد: در این طرح برای مهریه هیچ سقفی تعیین نشده است؛ بلکه به برخورد کیفری و موضوع زندانی کردن جوانان پرداخته شده است. ایران تنها کشوری است که جوان را به جرم ازدواج به زندان می‌اندازد. ما در این طرح به دنبال این هستیم تا از حبس جلوگیری کنیم. سقف مهریه هر چقدر که می‌خواهد تعیین شود. از طرف دیگر ما در بخشی از این طرح حق طلاق برای زنان پیش‌بینی کردیم. اکنون مهریه در بعضی موارد به ابزار معامله تبدیل شده است. زن فردای عقد مهریه را به اجرا می‌گذارد و براساس قانون فعلی مرد باید تا ریال آخر آن را بپردازد. در نهایت نمایندگان مجلس با کلیات این طرح موافقت کردند.

قوه قضاییه اظهارات رسانی را تکذیب کرد

دادستان برکنار شده هیچ سمتی در دستگاه قضایی ندارد

بلافاصله پس از طرح ادعای صورت گرفته پشت تریبون رسمی مجلس شورای اسلامی، مطلب بیان شده، مورد صحت‌سنجی و بررسی قرار گرفت. واکاوی‌ها و بررسی‌ها، نشان می‌دهد ادعای حجت‌الاسلام رسانی در مورد انتصاب مجدد دادستان دستگیر شده، مقرون به صحت و درستی نیست. اما فردی که مدنظر حجت‌الاسلام رسانی است، در تیرماه سال ۱۴۰۲ در یکی از شهرهای شمالی کشور، در راستای تأکيدات رئیس قوه قضاییه ناظر بر شدت عمل در مقابله با فساد درون قوای، در چارچوب ضوابط، بازداشت برخورد قانونی و از دستگاه قضایی منفک شد.

همچنین نامبرده اکنون فاقد هرگونه سمت قضایی و غیرقضایی در قوه قضاییه است.

قطعا ایراد سخنانی که مستند به اخبار جعلی است، آن هم از تریبون مجلس شورای اسلامی، امری خلاف و مغایر با همبستگی ملی و همگرایی قوای سه‌گانه است.

قوه قضاییه اظهارات رسانی نماینده مجلس در مورد انتصاب مجدد یک دادستان دستگیر شده را نادرست دانست.

به گزارش ایسنا، قوه قضاییه اعلام کرد:

حجت الاسلام رسانی نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی در تخطی گفت: «اخیراً دادستانی که دو سال پیش بازداشت و از کار برکنار شده بود در شهر دیگری حکم گرفته و مجدد به کار برگشته است».

بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد ادعای آقای رسانی مقرون به صحت نیست و از اساس کذب است.

حجت‌الاسلام حمید رسانی با قرار گرفتن پشت تریبون مجلس شورای اسلامی با طرح ادعایی، خطاب به رئیس قوه قضاییه از وی خواست در مورد دادستانی که دو سال پیش به جرم فساد برکنار شده و امسال دادستان شهر دیگری شده است، توضیح دهد.

کسی نمی‌تواند بگوید استاندار یا امام جمعه‌ام و کنسرت لغو کند

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر اینکه کسی نمی‌تواند بگوید من استاندار، فرماندار یا امام‌جمعه هستم و کنسرتی را لغو کند، گفت: گاهی اوقات برنامه را اداره میراث یا اوقاف در استانی اجرا کرده است، اما یک عده سرخود می‌روند و به آن اصل برنامه آسیب می‌زنند، طبیعتاً مسئولان آن شهر یا استان باید مراقب باشند تا این نوع برخوردها اتفاق نیفتد.

حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این مطلب در پاسخ به سؤالی درباره چگونگی صیانت از مصوبات فرهنگی از جمله سند ملی موسیقی در برابر برخوردهای سلیقه‌ای، اظهار کرد: نکته اول در این زمینه فرهنگ‌سازی است؛ یعنی تابع قانون بودن. به این معنی که هیچ‌کس فراتر از قانون نیست. کسی نمی‌تواند بگوید من استاندار، فرماندار، امام‌جمعه، روحانی یا بزرگ محل هستم و اجازه اجرای یک برنامه را به دلیل اینکه خلاف شرع می‌دانم یا نمی‌پسندم نمی‌دهم. بنابراین اینکه ما در هر موضوعی اعم از موسیقی یا غیره دچار قانون‌گریزی و قانون‌ستیزی شویم بسیار خطرناک است. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: برخی از افراد بیان می‌کنند مگر سند موسیقی قانون نیست چرا برخی از افراد با اجرای آن مخالفت می‌کنند. اگر دقت کنیم مشاهده خواهیم کرد همین افراد با برخی قوانین دیگر مخالفت می‌کنند. بنابراین ما باید فرهنگ قانون‌گرایی را داشته باشیم. هیچ احدالتاسی فراقانون نیست.

او با اشاره به «دیدگاه امام (ره) و تأکیدات مقام معظم رهبری بر قانون‌گرایی در جامعه» افزود: این موضوع نیازمند بلوغ و رشد است تا بر اساس آن فرهنگ قانون‌گرایی در جامعه نهادینه شود. بر این اساس تا زمانی که قانون، قانون است، باید مکلف به اجرای آن باشیم و اگر هم کسی قبول ندارد باید از طریق فرایند قانونی نسبت به تغییر آن اقدام کند. البته این رویکرد به بلوغ و رشد فکری نیاز دارد.

این مقام مسئول همچنین به برخی ضروریات‌ها در انجام برنامه‌های فرهنگی

موافقت مجلس با کلیات طرح حبس‌زدایی از محکومان مالی مهریه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی مجلس با کلیات طرح مربوط به حبس‌زدایی از محکومان مالی مهریه موافقت کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی مجلس، گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد طرح اصلاح موادی از قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و قانون مدنی که بخش عمده آن مربوط به حبس‌زدایی از محکومان مالی مهریه است را بررسی کرده و در نهایت با کلیات این طرح با ۱۹۷ رأی موافقت کردند.

محمد سرگزی، رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، در تشریح کلیات این طرح تأکید کرد: در این قانون به نحوه رسیدگی به محکومیت‌های مالی در بخش‌های مختلف پرداخته شده است و برخلاف آنچه که در جامعه گفته می‌شود هیچ سقفی برای مهریه در این طرح تعیین نشده است.

نماینده دولت ضمن موافقت با کلیات این طرح، بیان کرد: حبس‌زدایی یکی از سیاست‌ها مهم قوه قضاییه است. این یک طرح تحولی است. تمهیدات لازم برای آزادی ۲۵ هزار زندانی محکومیت‌ها مالی که هیچ مالی را دریافت نکردند، فراهم می‌کند. طبق بند ۱۵ سیاست‌ها کلی یکی از مسئله‌های مهم حبس‌زدایی است و این طرح فرصت را فراهم می‌کند. این طرح ابتدا ۱۰ ماده بود و الان ۷ ماده است. برخی از نکات از این طرح حذف شده است. سقفی برای مهریه در این طرح وجود ندارد. قسمتی هم